
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:56 horas do dia 14/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D462-7A22-9A41-5B20-58E4 ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1329

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

CANDIBA • BAHIA ACESSE: WWW.CANDIBA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Kennedy, nº 01 -
Centro Candiba - Bahia 77 3661-2029

Segunda a sexta-feira,
das 8h às 12h e das

14h às 17h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:56 horas do dia 14/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D462-7A22-9A41-5B20-58E4 ou utilize o código QR.

2
CANDIBA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2022
ANO X | N º 1329

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 064 DE 14 DE SETEMBRO DE 2022. DISPÕE SOBRE FERIADO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2022 - SRP

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2022 - SRP.

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - SRP.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - SRP.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022.

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022 - SRP.
CONTRATADA: G.A DOS SANTOS EVENTOS ME.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:56 horas do dia 14/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D462-7A22-9A41-5B20-58E4 ou utilize o código QR.

3
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1329 DECRETOS

  

 

 
 

 

 

DECRETO Nº 064 DE 14 DE SETEMBRO DE 2022 

Dispõe sobre feriado municipal e dá 

outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIBA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais,  

DECRETA:  

Art. 1º- Fica Decretado Feriado Municipal no dia 15(quinze) de setembro de 

2022, em virtude da comemoração do dia da Padroeira Nossa Senhora das 

Dores.   

Art.2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIBA, Estado da 

Bahia, em 14 de setembro de 2022. 

 

 

REGINALDO MARTINS PRADO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ.: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, 01, FONE: (77)3661.2029 FAX: (77) 3661 

2066 

CEP.: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

DECRETO Nº 064 DE 14 DE SETEMBRO DE 2022 

Dispõe sobre feriado municipal e dá 

outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIBA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais,  

DECRETA:  

Art. 1º- Fica Decretado Feriado Municipal no dia 15(quinze) de setembro de 

2022, em virtude da comemoração do dia da Padroeira Nossa Senhora das 

Dores.   

Art.2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIBA, Estado da 

Bahia, em 14 de setembro de 2022. 

 

 

REGINALDO MARTINS PRADO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ.: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, 01, FONE: (77)3661.2029 FAX: (77) 3661 

2066 

CEP.: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:56 horas do dia 14/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D462-7A22-9A41-5B20-58E4 ou utilize o código QR.

4
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1329 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
      CNPJ: 13.982.608/0001-00 

             PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Candiba – BA, por intermédio da Comissão de Licitação, constituída pela Portaria nº 

002/2022 de 18 de abril de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise e julgamento dos 

documentos de habilitação e das propostas de preços, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e nas 

disposições do edital da modalidade Tomada de Preços, que tem como objeto a contratação de empresa de 

engenharia especializada para execução de obras na construção da praça da UBS do Distrito de Pilões, 

neste Município de Candiba – Bahia. Compareceram à sessão pública, realizada no 29 de agosto de 2022, as 

seguintes licitantes: 

LICITANTE CNPJ 

CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI 10.406.992/0001-05 

MM5 CONSTRUCAO E LOCACAO DE MAQUINAS EIRELI 36.323.561/0001-79 

REFORMAR CONSTRUCOES LTDA 15.065.248/0001-08 

Após análise do credenciamento, procedeu a abertura dos envelopes relativos à Habilitação, cujos documentos 

foram verificados pela comissão de licitação e pelos licitantes, constatando a INABILITAÇÃO de duas empresas. 

Então, seguiu para fase de julgamento de propostas: 

LICITANTE HABILITADA CNPJ 
VALOR 

DA 
PROPOSTA 

CLASSIFICADA? 

CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI 10.406.992/0001-
05 

R$ 379.738,27 SIM 

Reconhecida as proposta classificada, a Comissão de Licitação declara vencedora da Tomada de Preço nº 

005/2022, a empresa CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.406.992/0001-05, 

por atender a todos os requisitos de habilitação do instrumento convocatório e apresentar proposta classificada, 

com o valor total de R$ 379.738,27 (trezentos e setenta e nove mil setecentos e trinta e oito reais e vinte e 

sete centavos). 

Os procedimentos adotados foram desencadeados de acordo com normas vigentes, não se verificando qualquer 

fato que destoe da regularidade formal pretendida pela Administração Pública, em especial, o que respeita aos 

princípios norteadores da licitação esculpidos pela Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 e pela 

Lei Federal nº 8.666/93. 

Desta forma, segue para autoridade competente para homologação e adjudicação, se assim o entender. 

 

Candiba – BA, em 29 de agosto de 2022. 

 

Ana Karla Brito de Oliveira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

       Herick Teixeira Carvalho                                                                  Solange Souza Silva 

    Membro da Comissão                                                              Membro da Comissão - Suplente 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
      CNPJ: 13.982.608/0001-00 

             PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Candiba – BA, por intermédio da Comissão de Licitação, constituída pela Portaria nº 

002/2022 de 18 de abril de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise e julgamento dos 

documentos de habilitação e das propostas de preços, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e nas 

disposições do edital da modalidade Tomada de Preços, que tem como objeto a contratação de empresa de 

engenharia especializada para execução de obras na construção da praça da UBS do Distrito de Pilões, 

neste Município de Candiba – Bahia. Compareceram à sessão pública, realizada no 29 de agosto de 2022, as 

seguintes licitantes: 

LICITANTE CNPJ 

CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI 10.406.992/0001-05 

MM5 CONSTRUCAO E LOCACAO DE MAQUINAS EIRELI 36.323.561/0001-79 

REFORMAR CONSTRUCOES LTDA 15.065.248/0001-08 

Após análise do credenciamento, procedeu a abertura dos envelopes relativos à Habilitação, cujos documentos 

foram verificados pela comissão de licitação e pelos licitantes, constatando a INABILITAÇÃO de duas empresas. 

Então, seguiu para fase de julgamento de propostas: 

LICITANTE HABILITADA CNPJ 
VALOR 

DA 
PROPOSTA 

CLASSIFICADA? 

CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI 10.406.992/0001-
05 

R$ 379.738,27 SIM 

Reconhecida as proposta classificada, a Comissão de Licitação declara vencedora da Tomada de Preço nº 

005/2022, a empresa CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.406.992/0001-05, 

por atender a todos os requisitos de habilitação do instrumento convocatório e apresentar proposta classificada, 

com o valor total de R$ 379.738,27 (trezentos e setenta e nove mil setecentos e trinta e oito reais e vinte e 

sete centavos). 

Os procedimentos adotados foram desencadeados de acordo com normas vigentes, não se verificando qualquer 

fato que destoe da regularidade formal pretendida pela Administração Pública, em especial, o que respeita aos 

princípios norteadores da licitação esculpidos pela Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 e pela 

Lei Federal nº 8.666/93. 

Desta forma, segue para autoridade competente para homologação e adjudicação, se assim o entender. 

 

Candiba – BA, em 29 de agosto de 2022. 

 

Ana Karla Brito de Oliveira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

       Herick Teixeira Carvalho                                                                  Solange Souza Silva 

    Membro da Comissão                                                              Membro da Comissão - Suplente 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:56 horas do dia 14/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D462-7A22-9A41-5B20-58E4 ou utilize o código QR.

5
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1329 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
                              CNPJ: 13.982.608/0001-00 
PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
                     CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2022 - SRP 

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Candiba, após examinar as propostas apresentadas pelas 

empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial, e tendo em vista os lances, 

as negociações e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares, decide ADJUDICAR o objeto desta licitação, contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviços na organização de eventos com apoio logístico e 

correlatos e locação de estruturas, para realização de festas tradicionais, solenidades oficiais e 

demais eventos na sede, no Distrito e localidades do município de Candiba-BA, no período de 

12 meses, à empresa: G. A. DOS SANTOS EVENTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 

20.139.371/0001-66, vencedora dos lotes 01, 02, 03 e 04 com valor total global de R$ 

679.499,40 (seiscentos e setenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta 

centavos. 

 

Candiba – BA, 13 de setembro de 2022. 

 

__________________________ 

Solange Souza Silva 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:56 horas do dia 14/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D462-7A22-9A41-5B20-58E4 ou utilize o código QR.

6
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1329 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
                              CNPJ: 13.982.608/0001-00 
PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
                     CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2022 - SRP 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Candiba, Estado da Bahia, 

referente ao Pregão Presencial n° 018/2022 - SRP, fica homologada a adjudicação feita à 

empresa licitante: G. A. DOS SANTOS EVENTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 

20.139.371/0001-66, vencedora dos lotes 01, 02, 03 e 04 com valor total global de R$ 

679.499,40 (seiscentos e setenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta 

centavos, para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços na 

organização de eventos com apoio logístico e correlatos e locação de estruturas, para realização 

de festas tradicionais, solenidades oficiais e demais eventos na sede, no Distrito e localidades 

do município de Candiba-BA, no período de 12 meses. 

Fica autorizada, portanto, a contratação de que trata a presente licitação. 

 

Candiba – BA, 13 de setembro de 2022. 

 

_________________________ 

Reginaldo Martins Prado 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
                              CNPJ: 13.982.608/0001-00 
PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
                     CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2022 - SRP 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Candiba, Estado da Bahia, 

referente ao Pregão Presencial n° 018/2022 - SRP, fica homologada a adjudicação feita à 

empresa licitante: G. A. DOS SANTOS EVENTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 

20.139.371/0001-66, vencedora dos lotes 01, 02, 03 e 04 com valor total global de R$ 

679.499,40 (seiscentos e setenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta 

centavos, para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços na 

organização de eventos com apoio logístico e correlatos e locação de estruturas, para realização 

de festas tradicionais, solenidades oficiais e demais eventos na sede, no Distrito e localidades 

do município de Candiba-BA, no período de 12 meses. 

Fica autorizada, portanto, a contratação de que trata a presente licitação. 

 

Candiba – BA, 13 de setembro de 2022. 

 

_________________________ 

Reginaldo Martins Prado 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:56 horas do dia 14/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D462-7A22-9A41-5B20-58E4 ou utilize o código QR.

7
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1329 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - SRP 

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Candiba/BA, após examinar as 

propostas apresentadas pelas empresas participantes da Licitação, em forma 

de Pregão Eletrônico, e tendo em vista os lances, as negociações e demais 

condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares, decide ADJUDICAR o objeto desta licitação, Registro de 

preços, para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha (lotes 

remanescentes 01 e 02) para atender às demandas das diversas Secretarias 

deste Município e seus Programas, à empresa: B2G MEDICAL COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 

22.808.990/0001-21, vencedora dos Lotes 01 e 02, com o valor total global de 

R$ 54.682,67 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e dois reais e 

sessenta e sete centavos. 

 

Candiba – BA, 05 de setembro de 2022. 

 

 

Solange Souza Silva 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:56 horas do dia 14/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D462-7A22-9A41-5B20-58E4 ou utilize o código QR.

8
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1329 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - SRP 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Candiba, Estado da Bahia, 

referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2022, fica homologada a adjudicação feita à empresa 

licitante: B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, 

inscrita no CNPJ Nº 22.808.990/0001-21, vencedora dos Lotes 01 e 02, com o valor total global 

de R$ 54.682,67 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e sete 

centavos), objetivando o Registro de preços, para futura e eventual aquisição de utensílios de 

copa e cozinha (lotes remanescentes 01 e 02) para atender às demandas das diversas Secretarias 

deste Município e seus Programas. 

Fica autorizada, portanto, a contratação da referida empresa e aquisição dos produtos que trata 

a presente licitação. 

 

Candiba – BA, 12 de setembro de 2022. 

 

_________________________ 

Reginaldo Martins Prado 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - SRP 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Candiba, Estado da Bahia, 

referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2022, fica homologada a adjudicação feita à empresa 

licitante: B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, 

inscrita no CNPJ Nº 22.808.990/0001-21, vencedora dos Lotes 01 e 02, com o valor total global 

de R$ 54.682,67 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e sete 

centavos), objetivando o Registro de preços, para futura e eventual aquisição de utensílios de 

copa e cozinha (lotes remanescentes 01 e 02) para atender às demandas das diversas Secretarias 

deste Município e seus Programas. 

Fica autorizada, portanto, a contratação da referida empresa e aquisição dos produtos que trata 

a presente licitação. 

 

Candiba – BA, 12 de setembro de 2022. 

 

_________________________ 

Reginaldo Martins Prado 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:56 horas do dia 14/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D462-7A22-9A41-5B20-58E4 ou utilize o código QR.

9
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1329 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 

CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA/BA 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022 

 

O Prefeito Municipal de Candiba/BA, no uso de suas atribuições, Homologa e Adjudica 

o resultado do julgamento da Tomada de Preço 005/2022, cujo objeto é a contratação de 

empresa de engenharia especializada para execução de obras na construção da praça da 

UBS do Distrito de Pilões, neste Município de Candiba – Bahia, à empresa CARDOSO 

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.406.992/0001-05, vencedora com 

o valor total global de R$ 379.738,27 (trezentos e setenta e nove mil setecentos e trinta e 

oito reais e vinte e sete centavos). 

Candiba/BA, 01 de setembro de 2022.  

 

Reginaldo Martins Prado 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066 

CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA/BA 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022 

 

O Prefeito Municipal de Candiba/BA, no uso de suas atribuições, Homologa e Adjudica 

o resultado do julgamento da Tomada de Preço 005/2022, cujo objeto é a contratação de 

empresa de engenharia especializada para execução de obras na construção da praça da 

UBS do Distrito de Pilões, neste Município de Candiba – Bahia, à empresa CARDOSO 

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.406.992/0001-05, vencedora com 

o valor total global de R$ 379.738,27 (trezentos e setenta e nove mil setecentos e trinta e 

oito reais e vinte e sete centavos). 

Candiba/BA, 01 de setembro de 2022.  

 

Reginaldo Martins Prado 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:56 horas do dia 14/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D462-7A22-9A41-5B20-58E4 ou utilize o código QR.

10
CANDIBA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1329 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA 
CNPJ: 13.982.608/0001-00 

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFAX: (77) 3661-2066 
CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA 

 
 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022 – SRP 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANDIBA/BA, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ do 

Ministério da Fazenda sob nº 13.982.608/0001-00, com sede na Praça Kennedy, nº 01, Centro, nesta cidade de 

Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito 

Reginaldo Martins Prado, brasileiro, portador da cédula de identidade RG 03.094.039-79, expedida pela Secretaria 

de Segurança Pública do Estado da Bahia e do CPF/MF 151.480.255-49, residente e domiciliado na Rua Manoel 

Alves Sobrinho, nº 03, Centro, nesta cidade de Candiba - Bahia, juntamente com a Secretaria Municipal de Educação 

e Cultura, inscrita no CNPJ n° 30.553.990/0001-56, representada pela gestora Kamila Tuany Lacerda Leão Lima, 

inscrita no CPF sob o nº 802.978.385-04, nomeada pelo Decreto nº 028-A de 01/04/2022, residente e domiciliada à 

Rua Atílio Pereira de Oliveira, nº 229, apt. 204, Bairro Sandoval Novaes, Guanambi – Bahia. juntamente com o Fundo 

Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n° 11.634.059/0001-58, representado pela gestora Srª. Rebecca Cardoso 

Pereira, portadora da RG nº 09508191-74 SSP/BA e CPF: nº 011.605.235-09, nomeada através do Decreto nº 006 

de 05/01/2021, residente e domiciliada na Rua Primeiro de Maio, 330, Centro, Guanambi, estado da Bahia, e 

juntamente com o Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ n° 13.783.487/0001-78, representado 

pela gestora Srª. Agnalva Alves Martins Prado, portadora da RG: nº 03.169.253-22 SSP/BA e CPF: 660.570.605-63, 

nomeada através do Decreto nº 003 de 05/01/2021, residente e domiciliada na Rua Manoel Alves Sobrinho, nº 03, 

Centro, nesta cidade de Candiba, Estado da Bahia. 

CONTRATADA: G.A DOS SANTOS EVENTOS ME, inscrito no CNPJ sob o nº 20.139.371/0001-66, situada à Avenida 

Barão do Rio Branco, nº 962, 1° Andar, Sala A, Bairro São Francisco, Guanambi no Estado da Bahia, CEP n° 46.430-

000. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços na organização de eventos com apoio 

logístico e correlatos e locação de estruturas, para realização de festas tradicionais, solenidades oficiais e demais 

eventos na sede, no Distrito e localidades do município de Candiba-BA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal 

n° 083/2021 de 03 de agosto de 2021, Lei Federal 8.666/93 e legislação pertinente, vinculado ao Pregão Presencial 

nº 018/2022 – SRP. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá vigência de 12 (doze) 

meses. 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 679.499,40 (seiscentos e setenta e nove mil, quatrocentos noventa 

e nove reais e quarenta centavos). 

Prefeitura Municipal de Candiba- BA, 13 de setembro de 2022 

 

REGINALDO MARTINS PRADO 

Prefeito Municipal de Candiba/BA 

Contratante 

REBECCA CARDOSO PEREIRA 

 Secretária Municipal de Saúde 

Contratante 

AGNALVA ALVES MARTINS PRADO 

 Secretaria Municipal de Assistência Social 

Contratante 

KAMILA TUANY LACERDA LEÃO LIMA 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Contratante 

CLAUDIO FERNANDES PRIMO  

CPF nº 500.731.335-15 

Fiscal do Contrato 

G.A DOS SANTOS EVENTOS ME 

CNPJ n° 20.139.371/0001-66 

Genilson Amilton dos Santos 

Contratada 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D462-7A22-9A41-5B20-58E4 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: D462-7A22-9A41-5B20-58E4

Hash do Documento
cfa940bc6a270450081359db89fad8cb11b4a58da03b8532c778d86bdd8cd9a0

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/09/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 14/09/2022 16:56 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-09-14T16:56:05-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




